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EDITAL Nº 03 - RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL UAB/CEAD Nº 039/2019

PROCESSO Nº 23106.156525/2019-34

 

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA PROFESSOR FORMADOR A DISTÂNCIA NO CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA DA UAB/UNB

A Universidade de Brasília (UnB), por meio da Coordenação do Curso de Educação Física – Licenciatura UAB/UnB, com apoio operacional do Centro de Educação a
Distância (CEAD) e da Coordenação UAB, comunica aos interessados classificação geral e por disciplina das categorias de docente interno e docente externo.

 

1. CLASSIFICAÇÃO GERAL

1.1. ESPELHO DE NOTAS DOS CANDIDATOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (DECRESCENTE)

 

INSCRIÇÃO
(Quatro
Úl�mos
Dígitos)

Docente
UnB

FORMAÇÃO E TITULAÇÃO ACADÊMICA FORMAÇÃO
COMPLEMENTAR EXPERIÊNCIA PUBLICAÇÕES

TOTAL
(máx.100)Doutor

na área
(máx.25)

Doutorado
andamento

(máx.20)

Mestre
na área

(máx.15)

sub-
total

(máx.25)

aperf. Prof. ead
Tec. Ed.  (máx.5)

n° de
anos de
magis

superior
área
afim.
(20)

n° de
anos de

mag.
superior

outra
área
(20)

n° de
anos
de

magis
básico

(5)

n° de
anos

Docente
ou tutor
EaD (10)

n° de
Orientações

(5)

n°
de

anos
EaD
(15)

Ar�gos
(10)

Livros e
Capítulos

(5)

2972 NÃO 25 0 15 25 5 12 0 5 10 5 15 10 5 92,00
3047 NÃO 25 0 0 25 5 20 0 5 0 5 6 10 5 81,00
3980 SIM 25 0 15 25 0 20 0 0 2 5 0 10 5 67,00
3988 SIM 25 0 0 25 0 0 20 0 0 5 0 10 5  65,00
3985 SIM 25 0 15 25 0 0 20 0 0 5 0 10 3,5 63,50
3984 SIM 25 0 0 25 0 0 20 0 0 5 0 10 1,5 61,50
3928 SIM 25 0 0 25 0 20 0 0 0 0 0 10 5 60,00
3810 SIM 25 0 15 25 0 0 20 0 0 5 0 10 0 60,00
3846 NÃO 25 0 15 25 3 0 10 0 0 5 0 10 5 58,00
3969 NÃO 25 0 15 25 0 8 0 5 0 5 0 10 4 57,00
3955 SIM 25 0 15 25 5 12 0 0 0 5 0 10 0 57,00



29/01/2020 SEI/UnB - 4935591 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5536554&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001350&infra_hash=5d677fa3e90102a7ed42d33… 2/7

3850 NÃO 0 0 15 15 5 20 0 5 0 0 7,5 4 0,5 57,00
3930 NÃO 0 0 15 15 3,65 20 0 5 0 5 0 6 0 54,65
3176 NÃO 25 0 15 25 0 8 0 5 0 5 0 10 0,75 53,75
2981 NÃO 0 20 15 20 5 20 0 5 0 3 0 0 0  53,00
3855 NÃO 0 20 15 20 5 20 0 0 0 0 1,5 4 0 50,50
3998 NÃO 0 0 15 15 0 20 0 0 0 1 0 10 2,25 48,25
3968 NÃO 0 20 15 20 1,5 8 0 0 0 5 0 10 0 44,50
3707 NÃO 0 20 15 20 5 8 0 0 0 2 0 6 0 41,00
3854 NÃO 25 0 0 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,00
3476 NÃO 0 0 0 0 5 0 0 0 10 0 0 0 0 15,00

3938 NÃO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0                      
-  

 

2. CATEGORIA: CANDIDATOS DOCENTES DO QUADRO PERMANENTE DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

2.1. ESPELHO DE NOTAS DOS CANDIDATOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (DECRESCENTE)

 
INSCRIÇÃO

(Quatro
Úl�mos
Dígitos)

FORMAÇÃO E TITULAÇÃO ACADÊMICA FORMAÇÃO
COMPLEMENTAR EXPERIÊNCIA PUBLICAÇÕES

TOTAL
(máx.100)Doutor

na área
(máx.25)

Doutorado
andamento

(máx.20)

Mestre
na área

(máx.15)

sub-
total

(máx.25)

aperf. Prof. ead
Tec. Ed.  (máx.5)

n° de anos
de magis
superior

área afim.
(20)

n° de anos
de mag.
superior

outra área
(20)

n° de
anos de
magis
básico

(5)

n° de
anos

Docente
ou tutor
EaD (10)

n° de
Orientações

(5)

n°
de

anos
EaD
(15)

Ar�gos
(10)

Livros e
Capítulos

(5)

3980 25 0 15 25 0 20 0 0 2 5 0 10 5 67,00
3988 25 0 0 25 0 0 20 0 0 5 0 10 5 65,00
3985 25 0 15 25 0 0 20 0 0 5 0 10 3,5 63,50
3984 25 0 0 25 0 0 20 0 0 5 0 10 1,5 61,50
3928 25 0 0 25 0 20 0 0 0 0 0 10 5 60,00
3810 25 0 15 25 0 0 20 0 0 5 0 10 0  60,00
3955 25 0 15 25 5 12 0 0 0 5 0 10 0 57,00

 

2.2. CLASSIFICAÇÃO POR OPÇÃO DE DISCIPLINAS

 

DISCIPLINA OPÇÃO DO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO (4 ULTIMOS DÍGITOS) CLASSIFICAÇÃO  PONTUAÇÃO 
     

EFPC 1ª Opção sem candidatura
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2ª Opção sem candidatura
 

AAEF
1ª Opção sem candidatura
2ª Opção sem candidatura

 

ET

1ª Opção 3810 1º                 60,00

2ª Opção
3988 1º                 65,00
3985 2º                 63,50
3810 3º                 60,00

 

II
1ª Opção sem candidatura
2ª Opção sem candidatura

 

CEEA
1ª Opção 3928 1º                 60,00
2ª Opção sem candidatura

 

MJ
1ª Opção sem candidatura
2ª Opção 3984 1º                 61,50

 

FHFE
1ª Opção

3988 1º                 65,00
3985 2º                 63,50
3984 3º                 61,50

2ª Opção sem candidatura
 

FE 
1ª Opção sem candidatura
2ª Opção sem candidatura

 

FSAE
1ª Opção sem candidatura
2ª Opção 3980 1º                 67,00

 

PPEF
1ª Opção 3980 1º                 67,00
2ª Opção 3928 1º                 60,00

 

PP
1ª Opção 3955 1º                 57,00
2ª Opção 3955 1º                 57,00

 
MMEC 1ª Opção sem candidatura
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2ª Opção sem candidatura

 

 

3. CATEGORIA: CANDIDATOS SEM VÍNCULO COM A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

3.1. ESPELHO DE NOTAS DOS CANDIDATOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (DECRESCENTE)

INSCRIÇÃO
(Quatro
Úl�mos
Dígitos)

FORMAÇÃO E TITULAÇÃO ACADÊMICA FORMAÇÃO
COMPLEMENTAR EXPERIÊNCIA PUBLICAÇÕES

 
TOTAL

(máx.100)
 

Doutor
na área

(máx.25)

Doutorado
andamento

(máx.20)

Mestre
na área

(máx.15)

sub-
total

(máx.25)

aperf. Prof. ead
Tec. Ed.  (máx.5)

n° de anos
de magis
superior

área afim.
(20)

n° de anos
de mag.
superior

outra área
(20)

n° de
anos de
magis.
básico

(5)

n° de
anos

Docente
ou tutor
EaD (10)

n° de
Orientações

(5)

n°
de

anos
EaD
(15)

Ar�gos
(10)

Livros e
Capítulos

(5)

2972 25 0 15 25 5 12 0 5 10 5 15 10 5 92,00
3047 25 0 0 25 5 20 0 5 0 5 6 10 5 81,00
3846 25 0 15 25 3 0 10 0 0 5 0 10 5 58,00
3969 25 0 15 25 0 8 0 5 0 5 0 10 4 57,00
3850 0 0 15 15 5 20 0 5 0 0 7,5 4 0,5 57,00
3930 0 0 15 15 3,65 20 0 5 0 5 0 6 0  54,65
3176 25 0 15 25 0 8 0 5 0 5 0 10 0,75 53,75
2981 0 20 15 20 5 20 0 5 0 3 0 0 0 53,00
3855 0 20 15 20 5 20 0 0 0 0 1,5 4 0 50,50
3998 0 0 15 15 0 20 0 0 0 1 0 10 2,25 48,25
3968 0 20 15 20 1,5 8 0 0 0 5 0 10 0  44,50
3707 0 20 15 20 5 8 0 0 0 2 0 6 0 41,00
3854 25 0 0 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,00
3476 0 0 0 0 5 0 0 0 10 0 0 0 0  15,00
3938 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0    -  

 
 
 

3.2. CLASSIFICAÇÃO POR OPÇÃO DE DISCIPLINAS

DISCIPLINA OPÇÃO DO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO (4 ULTIMOS DÍGITOS) CLASSIFICAÇÃO  PONTUAÇÃO 
     

EFPC 1ª Opção 3998 Eliminado                 48,25
3707 Eliminado                 41,00
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3854 Eliminado                 25,00
3476 Eliminado                 15,00

2ª Opção
3855 1º                 50,50
3938 Eliminado                      -  

 

AAEF
1ª Opção 3968 Eliminado                 44,50

2ª Opção
2972 1º                 92,00
3707 Eliminado                 41,00

 

ET
1ª Opção Sem candidatura
2ª Opção 3476 Eliminado                 15,00

 

II
1ª Opção Sem candidatura
2ª Opção 3850 1º                 57,00

 

CEEA

1ª Opção 3850 1º                 57,00

2ª Opção
3047 1º                 81,00
3969 2º                 57,00
3176 3º                 53,75

 

MJ
1ª Opção 3176 1º                 53,75

2ª Opção
3846 1º                 58,00
3998 Eliminado                 48,25

 

FHFE
1ª Opção

3047 1º                 81,00
3969 2º                 57,00
3930 3º                 54,65
2981 4º                 53,00

2ª Opção Sem Candidatura
 

FE 
1ª Opção

2972 1º                 92,00
3855 2º                 50,50

2ª Opção Sem Candidatura
 

FSAE
1ª Opção Sem Candidatura
2ª Opção Sem Candidatura
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PPEF 1ª Opção Sem candidatura

2ª Opção
3930 1º                 54,65
2981 2º                 53,00
3854 Eliminado                 25,00

 

PP
1ª Opção 3938 Eliminado                      -  
2ª Opção 3968 Eliminado                 44,50

 

MMEC
1ª Opção 3846 1º                 58,00
2ª Opção Sem Candidatura

 

 
Legenda: 
EFPC: Educação Física e Prá�cas Corporais
AAEF: Anatomia Aplicada a Educação Física
ET: Educação Tutorial: Currículo de Formação em Educação Física
II: Informá�ca Instrumental
CEEA: Comunicação; Expressão e Estudo Acadêmico
MJ: Metodologia dos Jogos
FHFE: Fundamentos Históricos - Filosófico da Educação
FE - Fisiologia do Exercício I
FSAE: Fundamentos Sócio-Antropológicos da Educação Física
PPEF: Polí�cas Públicas em Educação Física, esporte, saúde, e lazer
PP: Programas Preven�vos
MMEC: Metodologia das Modalidades Esporvas Colevas I

 

 

 

Prof. Dr. Américo Pirangeli Costa

Coordenador do Curso de Licenciatura em Educação Física a Distância da UAB/UnB

 

 

 

Prof. Dr. Marcello Ferreira

Coordenador-Geral UAB
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Profa. Dra. Le�cia Lopes Leite

Diretora do Centro de Educação a Distância

 

 

 

 

Referência: Processo nº 23106.156525/2019-34 SEI nº 4935591


